[image: image1.jpg]

ЗАРЕЧНЫЙ ВЕСТНИК
    ИЗДАЁТСЯ С 17 ЯНВАРЯ   2006 года                                                                          № 06                                                                                                            24 марта 2023 года, пятница
______________________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

(тридцать четвертой  сессии )

15.03.2023   №145

О внесении изменений в решение тридцать второй сессии шестого созыва  от 26.12.2022 г. № 136 «О бюджете Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 г. г.»
   Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

          Внести изменения в решение тридцать второй сессии Совета депутатов Заречного сельсовета шестого созыва от 26.12.2022 года №136  «О бюджете Заречного сельсовета Тогучинского района на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции:

1.1. «общий объем доходов бюджета поселения в сумме 12 220,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  7 645,8 тыс. руб.,  в том числе объем субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2 306,4 тыс. руб.»
2. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 589,8 тыс. рублей;

3. пункт 1.3 изложить в новой редакции:

  «дефицит(профицит) бюджета  на 2023 год составил 369,8 тыс. руб»;

4. Утвердить приложение 2 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видом расходов бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023-2025 годы» в прилагаемой редакции.

5. Утвердить приложение 3 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции.

6.Утвердить приложение 4 таблица «Ведомственная структура расходов бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 год» в прилагаемой редакции.

7. Утвердить приложение 7 таблица «Источники финансирования дефицита бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района на 2023,2024 и 2025 годы» в прилагаемой редакции.

Председатель Совета депутатов                                                В.В. Липский

Заречного  сельсовета

Глава Заречного сельсовета                                                      А.П. Иваненко
ОСТОРОЖНО-СИБИРСКАЯ ЯЗВА!

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Чувашской республике сообщает о выявлении заболевания человека сибирской язвой, участвовавшего при убое крупного рогатого скота и мелкого рогатого скота.

Сибирская язва – это особо опасная болезнь животных и человека. Заражение человека происходит при уходе за животными, в процессе их убоя, кулинарной обработки мяса, реализации  зараженного сырья животного происхождения. Также по сообщению Роспотребнадзора, в Подмосковье госпитализировали пациента с подозрением на сибирскую язву, прибывшего на территорию области из Чувашии.

Одними из основных мер по профилактике заболеваний животных сибирской язвой является вакцинация, приобретение животных с благополучных территорий под контролем государственной ветеринарной службы.

Напоминаем, что реализация продукции животного происхождения (мясо, молоко, яйцо и т.д.) в специально отведенных местах. Животноводческая продукция, приобретенная в местах несанкционированной торговли (в т.ч. из необорудованных автомобилей), скорее всего не прошла ветеринарно-санитарную экспертизу в полном объеме и может стать причиной заражения человека не только сибирской язвой, но и такими опасными ХРОНИЧЕСКИМИ заболеваниями как трихинеллез, бруцеллез.

Приобретая не обследованную продукцию, вы подвергаете риску не только себя, но и своих близких.

соучредители: администрация и Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района

Распространение на некоммерческой основе – «бесплатно»

Редакционный Совет: Останина З.В., Евстратенко Н.А., Иваненко А.П.

Тираж: 50 экземпляров

Адрес: 633426, Новосибирская обл., Тогучинский р-н, с. Заречное, ул. Ю. А. Гагарина № 1

2